
 
UCHWAŁA NR 5461/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
z dnia 22 czerwca 2018 r. 

 
 
w sprawie:  wystąpienia do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz do innych 

właściwych podmiotów w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania 
Pana Dariusza Grodzińskiego na stanowisko dyrektora Centrum Kultury 
i Sztuki w Kaliszu na następny okres 

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 913 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i art. 16 ust. 3 ustawy 

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 862 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Postanawia się wystąpić do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz do: 

 Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” w Centrum Kultury i Sztuki 

w Kaliszu, 

 Kaliskiego Stowarzyszenia Edukacji Kulturalnej Dzieci i Młodzieży „Schola Cantorum”, 

 Stowarzyszenia „Wielkopolskie Centrum Chopinowskie – Antonin” w Ostrowie 

Wielkopolskim, 

w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pana Dariusza Grodzińskiego na stanowisko 

dyrektora Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu na następny okres – 5 lat. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały nr 5461/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 22 czerwca 2018 r. 

 
Kandydatura Pana Dariusza Grodzińskiego na stanowisko dyrektora Centrum Kultury 

i Sztuki w Kaliszu została wyłoniona w konkursie ogłoszonym przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego w 2015 r. Po zawarciu z Panem Grodzińskim umowy określającej warunki 

organizacyjno-finansowe działalności oraz program działania Centrum, Zarząd Województwa 

uchwałą 1101/2015 z dnia 30 września 2015 r. powołał go na stanowisko dyrektora wyżej 

wymienionej instytucji na czas określony, tj. od 1 października 2015 r. do 1 października 2018 r. 

Pan Dariusz Grodziński, pełniąc funkcję dyrektora Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu, 

wykazuje się sprawną organizacją oraz wysoką świadomością potrzeb współczesnych odbiorców 

rozmaitych form kultury. W zakresie działalności merytorycznej dyrektor Grodziński 

konsekwentnie realizuje założenia własnej koncepcji programowo-organizacyjnej Centrum, 

skupiając się gównie na kontynuacji flagowych wydarzeń cyklicznych, takich jak Międzynarodowy 

Festiwal Artystycznych Działań Ulicznych „La Strada” i „Międzynarodowy Festiwal Pianistów 

Jazzowych”, dbając o ich wysoką jakość. Jednocześnie instytucja poszerza swą ofertę programową 

o nowe propozycje, do których zaliczyć można „Kalisz Ambient Festiwal”. W 2015 roku Centrum 

zorganizowało w sumie 1110 imprez, w roku 2016 odbyło się ich 1446, a w 2017 roku – 1526. 

Zwiększenie rocznej liczby imprez związane jest głównie z większą liczbą seansów filmowych. 

Poza wydarzeniami cyklicznymi, także współorganizowanymi ze środowiskiem lokalnym 

i samorządami, w ofercie Centrum znajduje się również wiele koncertów, recitali i spotkań 

muzycznych z udziałem uznanych polskich artystów, a także spektakli teatralnych i kabaretowych 

oraz wystaw. Sytuacja finansowa Centrum jest stabilna. W sferze zarządzania zespołem 

Pan Grodziński dał się poznać jako przełożony kształtujący poprawne relacje oraz umiejętnie 

wykorzystujący potencjał pracowników Centrum. Podkreślić należy także sprawną realizację 

zadania inwestycyjnego – remontu konstrukcji Pałacu Myśliwskiego w Antoninie, finansowanego 

ze środków Województwa Wielkopolskiego. 

Mając na uwadze powyższe, Zarząd Województwa Wielkopolskiego zamierza powołać 

Pana Dariusza Grodzińskiego na to samo stanowisko na następny okres – 5 lat. 

Zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 862 ze zm.), w przypadku 

powoływania na następny okres tej samej osoby na stanowisko dyrektora samorządowej instytucji 

kultury, wymienionej w prowadzonym przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego wykazie 

instytucji kultury, w których wyłonienie kandydata na stanowisko dyrektora następuje w drodze 

konkursu, organizator zasięga opinii ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego. Natomiast zgodnie z art. 15 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy, przed powołaniem 

dyrektora instytucji kultury wymagane jest zasięgnięcie opinii związków zawodowych działających 

w tej instytucji kultury oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu 

na rodzaj działalności prowadzonej przez instytucję. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 


